
1 

 

            

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама (СГ РС бр. 124/2012, 14/15 и 68/2015), Решења 

о финансирању Војске за 2019. годину и извештаја о стручној оцени понуда бр. 5/482-8 од 

31.10.2019. године, д о н о с и м: 
 

ОДЛУКУ  О  ДОДЕЛИ  НАРУЏБЕНИЦЕ: 
 

1. Извршити услугу испитивања опреме за рад - 145 ком, која је на употреби у ВП 2289 

Београд, према извештају о стручној оцени понуда бр. 5/482-8 од 31.10.2019. године. 
 

2. Набавку услуге одржавања извршити од даваоца услуга ван ВС "Zaštita" Београд, који је 

благовремено доставио комплетну понуду, за целокупну услугу у износу од 130.500,00 

динара без ПДВ, издавањем наруџбенице. 
 

3. Набавку услуге одржавања и реализацију извршиће лице одређено решењем бр. 5/482-3 од 

24.10.2019. године до 24.11.2019. године. 
 

4. Исплату рачуна извршити из расхода ВП 2289 Београд, шифра 817, извор финансирања ''01'' 

– буџет, за 2019. годину, по конту 4252, a на основу Плана јавних набавки добара, услуга и 

радова за 2019. годину. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОДЛУКЕ: 
 

 Реализатор набавке одређен решењем бр. 5/482-3 од 24.10.2019. године, објавио позив за 

достављање понуде бр. 5/482-5 од 24.10.2019. године, на Порталу јавних набавки Управе за 

јавне набавке и интернет домену Министарства Одбране Републике Србије. 
 

 Понуде у запечаћеним ковертама, у траженом року, доставилo je 3 (три) понуђача , и понуде 

су евидентиране у деловоднику ВП 2289 Београд према следећем: 

Понуђач Адреса 
Деловодни 

бр 

Датум 

"Institut 1. Maj" Кнегиње Љубице 1/II - Ниш 5/482-5/1 30.10.2019. 

"Institut 

Alfapreving" 
Интернационалних бригада 22/21 - Београд 5/482-5/2 

30.10.2019. 

"Zaštita" ЗНР и ЗЖС Дескашева 7 - Београд 5/482-5/3 31.10.2019. 

Наведене понуде су отворене дана 31.10.2019. године у 10,15 часова, о чему је вођен 

записник о отварању понуда бр. 5/482-6 од 31.10.2019. године. 
 

 Отварању понуда нису присуствовали представнци понуђача који су доставили понуде. 
 

 Записник о отварању понуда достављен је понуђачима који су доставили понуде путем 

електронске поште, у складу са чланом 104. Закона о јавним набавкама (СГ РС бр. 124/2012, 

14/15 и 68/15). 
 

 Приликом отварања понуда реализатор набавке је установио да је понуда следећих 

понуђача исправна и у складу са условима из позива за достављање понуда: 
 

Понуђач Адреса Телефон 

"Institut 1. Maj" Кнегиње Љубице 1/II - Ниш 018/252-188 

"Institut Alfapreving" Интернационалних бригада 22/21 - Београд 011/344-97-23 

"Zaštita" ЗНР и ЗЖС Дескашева 7 - Београд 011/2418-155 

 
ВОЈНА ПОШТА 

 Бр. 2289 

бр. 5/482 - 9 

01.11.2019. година 

Б Е О Г Р А Д 

 



2 

 

 Имајући у виду наведено, реализатор набавке је констатовао да је понуђач понудио услугу 

одржавања и поправке машина за прање м/в, по следећим условима: 

 

Ред. 

бр. 
Понуђач 

Параметар 

1 

(цена) 

Параметар 2 

(квалитет) 

Параметар 3 

(рок 

извршења) 

(динара) (месеци) (дана) 
1 2 3 4 5 

1 "Institut 1. Maj" 217.500,00 6 15 

2 "Institut Alfapreving" 220.560,00 36 12 

3 "Zaštita" ЗНР и ЗЖС 156.600,00 36 4 
 

 На основу примљених понуда, реализатор набавке је извршио пондерисање за услугу 

одржавања и поправке машина за прање м/в, и израдио ранг листу према следећем: 

Ред

. 

бр. 

Понуђач 

Параметар 1 

(цена) 

Параметар 2 

(квалитет) 

Параметар 3 

(рок 

извршења) 

У
к
у

п
ан

 

к
о

еф
и

ц
и

је
н

т 

К
о

н
а

ч
а
н

 р
а

н
г
 

Р
ан

г 

Т
еж

и
н

ск
и

 

к
о

еф
и

ц
и

је
н

т 

П
р

о
и

зв
о

д
 

Р
ан

г 

Т
еж

и
н

ск
и

 

к
о

еф
и

ц
и

је
н

т 

П
р

о
и

зв
о

д
 

Р
ан

г 

Т
еж

и
н

ск
и

 

к
о

еф
и

ц
и

је
н

т 

П
р

о
и

зв
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 "Institut 1. Maj" 217.500,00 

80 

57.60 6 

10 

1.67 15 

10 

2.67 61.93 3 

2 "Institut Alfapreving" 220.560,00 56.80 36 10.00 12 3.33 70.13 2 

3 "Zaštita" Београд 156.600,00 80.00 36 10.00 4 10.00 100.00 1 
 

 На основу приказаног, реализатор набавке је констатовао следеће: 

- Да је пристигло три благовремене понуде од тога је једна исправна и прихватљива и да 

су се на основу чл. 105. став 3. Закона о јавним набавкама (СГ РС бр. 124/2012, 14/15 и 

68/15) стекли услови за доделу наруџбенице која има битне елементе уговора, 

- Понуда најповољнијег понуђача, даваоца услуга ван ВС "Zaštita" Београд према 

критеријуму економски најповољнија понуда је прихватљива. 

- Да је даваоц услуга ван ВС "Zaštita" Београд понудио цену од 130.500,00 динара без 

ПДВ-а, гарантни рок од 36 месеци и рок за извршење услуге од 4 данa од дана почетка 

реализације услуге. 
 

- Сходно наведеном а у складу са чланом 105. Закона о јавним набавкама (СГ РС бр. 

124/2012), реализатор набавке је дао предлог да се најповољнијем понуђачу даваоцу услуга 

ван ВС "Zaštita" Београд, изда наруџбеница за извршење услуге одржавања, према следећем: 
 

Ред. 

бр. 
Структура понуде 

Јединица 

мере 
Вредност 

1 Услуга одржавања по понуђеној цени динара 156.600,00 

2 Гаранција на извршене услуге (рад и материјал) месеци 36 

3 Реализација услуге одржавања  дана 4 
 

Mолимо вас да нам одмах након пријема ове одлуке, узвратите акт на тел.факс: 

3603-630 са садржајем: ПОТВРЂУЈЕМО ДА СМО ПРИМИЛИ ОДЛУКУ број 5/482-9 од 

01.11.2019. године.  
 

МК/БД   

         За ВП 2289 Београд  

         п о т п у к о в н и к 

         сц Милош Колаковић, дипл.инж. 


	ОДЛУКУ  О  ДОДЕЛИ  НАРУЏБЕНИЦЕ:
	ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОДЛУКЕ:
	МК/БД
	За ВП 2289 Београд
	сц Милош Колаковић, дипл.инж.

